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 Til alle kommunalbestyrelser 

Orientering om videre proces for skoler med bekymrende kvalitet 

Med dette brev orienteres alle kommuner om den forventede videre pro-

ces for udmøntning af reglerne om folkeskoler med bekymrende kvalitet. 

 

Folkeskoleforligskredsen indgik den 10. februar 2023 aftale om blandt 

andet skoler med bekymrende kvalitet. For at undgå unødigt bureaukrati 

blev det aftalt at afskaffe det gældende lovkrav om en udviklingsplan for 

skoler på udviklingslisten. Det blev ligeledes aftalt at afskaffe betegnelsen 

”udviklingslisten”, da formålet ikke er at udarbejde en samlet oversigt, 

men derimod at kommunalbestyrelsen igangsætter eventuelle relevante 

initiativer over for skoler med bekymrende kvalitet. Aftalen er udmøntet 

i et lovforslag, der behandles i Folketinget i foråret 2023 med henblik på 

forventet ikrafttrædelse 2. juni 2023. 

 

Det følger af folkeskoleloven, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet i 

skoleåret 2022/23 skal udtrække skoler til en udviklingsliste på baggrund 

af databaserede indikatorer, og at kommunerne skal udarbejde udvik-

lingsplaner for de pågældende skoler. Da reglerne jf. ovenstående forven-

tes ændret i juni, er der imidlertid endnu ikke udtrukket skoler.  

 

Kort efter ikrafttrædelsen af lovforslaget den 2. juni 2023 forventer Sty-

relsen for Undervisning og Kvalitet at udsende orienteringsbreve til 

kommunalbestyrelser med skoler med bekymrende kvalitet.  

 

De kommuner, der i juni 2023 modtager et orienteringsbrev om, at de 

har skoler med bekymrende kvalitet, forventes ifølge den nye politiske 

aftale af 10. februar 2023 at sætte fokus på arbejdet med kvaliteten og 

udviklingen af de pågældende skoler. Kommunerne vil dog ikke være un-

derlagt et krav om at udarbejde en udviklingsplan. 

 

 

 

 

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2023/feb/230213-bredt-flertal-forlaenger-udvidede-frihedsgrader-i-folkeskolen
https://www.ft.dk/samling/20222/lovforslag/L109/som_fremsat.htm
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Indikatorer til udpegning af skoler med bekymrende kvalitet 

På baggrund af input fra parterne i Sammen om Skolen har børne- og 

undervisningsministeren besluttet følgende datakilder til indikatorer for 

udpegningen af skoler med bekymrende kvalitet:  

 Bundne 9. klasseprøver 

 Socioøkonomisk reference for bundne 9. klasseprøver 

 Elevfravær 

 På skoler uden afgangsprøver: Obligatoriske test (dansk og mate-

matik) på 6. klassetrin 

 

De konkrete indikatorer inklusiv grænseværdier og metode til identifika-

tion af skoler med bekymrende kvalitet vil blive beskrevet på styrelsens 

hjemmeside i juni 2023. Indikatorernes grænseværdier kan ikke fastlæg-

ges endeligt før udtrækningstidspunktet af hensyn til at sikre, at det sam-

lede antal skoler ikke overstiger 10 procent, inklusiv skoler udtaget i kva-

litetstilsynet. 

 

Eventuelle spørgsmål til dette brev kan rettes til Center for Folkeskole i 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet på STUK.CF@stukuvm.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Janne Samuelsson 

Kontorchef 

Center for Folkeskole 
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